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Ministerstwo Finans6w 

uI. Swi~tokrzyska 12 

OO~916 Warszawa 

z 12lutego 2019 r., 

nadesl 

ustawy 

do Ministra Sprawiedliwosci drog<l elek:tronic:m~) dotyczqc'{- propozycji zmiany 

I podatku od os6b fizycznych, celem stosownego zalatwierria 

z upowainienia 
Ministra S wiedliwoici 

Gt6~JAU.sTA 

Do wjado o!eI~ 
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Miejsce i data sporz<tdzenia dokumentu 

(miasto) 2020-02·12 

Dane adresata 

MINISTERSTWO SPRAWIEOLlWO~CJ (00-950 WARSZAWA 
(MIASTO), WOJ. MAZOWlECKlE) 

PETYc.JA 

tl P8tyCj;±;1 s, zmlany ustawy 0 podatku od os6b fizycznych w zakresle dot. apllkant6w KSSIP 

W za/<tCZe11iu !am propozycj~ dot many przep)s6w uslawy 0 podaiku od os6b fizycznych w zakresle zwomienia 
apfikant6w K~j.~ S.l\downictwa" i Prokuratury, kt6rzy nie ukOliczyli 2~ lat z. podatku dochodowego 00 osOb 
frzy!Zl'JYCh, a zatem obJ(!Cia ich Izw. zerowym PIT dla mfodydl. 

Analoglczna petJia zostala wyslana r6wnre~ do SeJrnu Rzeczypospo!itej 'Po[skiej, jednakZe ze wz9!fidu na dlu9j' proces 
procedowania p cji przez Sejm zasadnlejsza ~aje sl~ zmiana ustawy poprzez projeJd t7itdowy. 

1. 

Zaf~czniki: 

~doMS.odf 

Dokument zostal podplsany. aby go zw:eryfikowa6 nalety u:ty6 oprograrnowania do weryfikacji podpisu. Data zlozenia podplsu: 
. 2020-02,12T22:50:16.193ot1J1:00 
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MiDistcr Sprawiedliwosci 
Pan Zbigniew Ziobro 

Przedmioteb niniejszej petycji jest propozycja zmiany ustavry- z dnia 26.07.1991 r. 0 podatku 
dochodo od os6b fizycznych (tj. Dz.U.2019.1387), dalei iako: u.p.d.o.f. w zakresie niZei 

Po uje siC; zmJanc; art. 21 ust 1 pkt 148 u.p.d.o.f., poprzez objc;cie kategorilj zwolnienia od 
'. podatku d cbodowego, kwot uzyskanych z tyiulu stypendimn apbta Kraiowej SzkoIy 
· ~downi~ i Prokuratury, 0 ktOrym mowa w ustawie z dnia 23:01.2009 r. 0 Krajo~j -Szkole 
S¥lownictta i Prokuratury (t.j. Dz.U.2019.!042), kt6ry rue ukoiiczy! 26 lat. S:",zcgo!owe kwestie . 
dotyCZl!C".lkwot 1 sposobu wyliczarua stypendium aphkanta KraJoweJ Szkoly reguluJe 
Rozpomt-dZenie Ministra Sprawiedliwosci z dnia 22.12.2011 r. w sprawie stypendium aplikanta 
Krajowej Sizkoly Sqdownictwa i Prokuratury (Dz.U.2017.24q3). 

W m 81 art. 2i ust. 1 pkt 148 u.p.d.o.f. od J.08.2019 r. wolne od podatku dochodowego sq 
przychody stosunku sluZbowego, stosunku pracy, pracy ~ldadczej, sp6tdzielczego stosunku 
pracy oraz ow zlecenia, Q kt6rych'mowa w art . .13 pkt 8 u.p.d.o£, o'trzymane przez podatnika 
do ukon . 26. roku Zyci~ do wysokoSci nieprzek:raczaj~j w roku podatkowym kwoty 8S 528 
z!. 

· Styp ndiuni aplikanta KSSiP wyp!acane przez Krajow~ Szko!l' pelni funkqjl' snrogatu 
· wynagroc:izbnia, kt6re ap~ m6glby oti:zymac z tytulu wynagrodzenia za prac~. W g1:6wnej . 
mierze ~0sFda ce$Y alimentacyjn~ i ~~pcyjne, poniewaZ ;pozwolic ma. na ~manie i 
zasPOkOJ~' e potrzeb bytoYlYch. ApJikanCl mnych zawod6w prawmczych np., aplikancl radcowscy 
czy adwo accy,. b~d'1cy zatrudniem na podsta'Wie stosunku pracy magI:!, karzystac z 
preferencyj ego zwolnienia od podatku dochodowego do ukonczenia 26. rom .tycia, a zatem co 
najmniej r od rozpocz~cia aplikacji prawniczej, Charakter pra'WD.Y stypendium aplikanta KSSiP 
me pozwal na zastosowarue przepisu art. 21 ust 1 pkt 148 u.p.d.o.t:, W zwU¢cu z czym zasadna 
wydaje si~ f.nian. powyisZego punktlrustawy tak, aby r6wni.z aplikanci KSSiP mogli cieszyc si~ . 
z doorodzi~~ tzw. "zerowego PIT dla mlodych". 

Jak ~ie Analiza naborti na aplikacj~ s¢zioWsq i prokuratorsk~' za ubiegly rok 
szkolenio"'J' (ti. 2019)' zaledwie 38,1 % aplikantow akOIlczy!o szko!~ wyZsZlj be2I'osrednio przed 
podjltCiem ~plikacji w KrajQwej Szkole. W ~zku z czym, pO"oyyzsza grupa oraz ewentualnie 
osoby· kon~~ce Szk01f( '9O'zsz'! rok wczesniej przed ~ gruP'! (w wymiarze kilku miesi~cy do 
ukoficze~ 261at) mog!yby skorzystac z dobrodziejstwa zwo.4rienia z podatku. Ze wzglctdu na fakt 
niewielkier naboru na pOWYZsze specjalistycZo.e aplik.acje (w 2020 rokujest to 180 miejsc) oraz 

1 hltps:l .kssip.gov .pllsitesldefaultlfileslana1iza _ nalxlIu _ na _ ap1ikacie_sedziowska J.'prok 
uratorska_ 20l8_r_.pdf 



tego, Ze dnZa ~ aplikantow rozpoczynaj~cycb szkolenie ukoliczyia juz 26 Iat zmiana ustawy 
nie spowoduje znaczaego obciCiZenia budzetu paiistwa. POwyZsza zmiana jest konieczna takZe ze 
V/Zgl¢u na zagwarantowanie rownosci wsr6d aplikant6w zawod6w prawniczych - zarowno tych 
pobi.raj~cychstypendinm Krajowej 8zkoly (aplikanci S<;dzjowscy i prokuratoIScy),jak i b~ych 
zatrudnionych na podstawie innego stosunku prawnego, kt6ry urnoiliwia zwolwenie z podatku 
(aplikanci innych zawod6w prawniczych np. radcowscy. adwokaccy), 

L~c~ wyrazy szacunku, 

, , 

... 
i 

,I 


